
Okénko do zahraničí č. 23 - 15/16 

Za nejvýraznější událost minulého týdne v mezinárodním kuželkářském dění považuji 

dohodu mezi NBC a Slovenským kolkárským zväzom o ukončení sporu ohledně 

neoprávněného startu Kataríny Valigurové za družstvo ŽP Podbrezová v Evropském poháru 

družstev žen 2015 a navrácení zlatých medailí na Slovensko. Potvrdilo se, že žádný pán 

nemá patent na pravdu! 

 

R a k o u s k o 

Superliga ženy 

BBSV Wien 3434 5:3 3207 SK Wessely Dämmtechnik 

Pumpler Dominique 571 4:0 499 Wendl Eva 

 Wiedermannová Hana 645 4:0 531 Genser Gabriele 

 Wiedermannová Dana 631 4:0 522 Göllner Natascha 

Evě se na drahách ve vídeňském Pratersternu vůbec nedařilo a tak jen poslední dráha (136) 

se dá označit jako slušná. Zato obě sestřičky zahrály jako z pohádky! Hana vytvořila nový 

rekord kuželny! Zahájila hned ve velkém stylu a na 1.dráze se počítadlo zastavilo na 171. 

Nejslabší dráha potom ukázala číslo 150. Dana jí v další rundě zdařile sekundovala 

s nejlepší dráhou 168 a nejméně nahrála na první dráze „jen“ 151. Obě se tak významně 

podepsaly i pod rekord družstva. Ani jedna z dalších hráček v tomto utkání nepřekonala 

hranici 600 poražených kuželek! 

 

DKV Schlaining 3287 6:2 3211 SPG ASKÖ XI – SV Bäder 

 Marth Teodora 557 2:2 524 Dosedlová Petra 

 Baumagartner Loan 519 1:3 572 Dosedlová Eva 

Petra prohrála svůj souboj hned na první dráze (151:117). Eva byla nejlepší z hostujících 

hráček a z domácích byly lepší jen obě Maďarky, z nichž Gabriela Nemes-Juhasz porazila 

601 kuželku. 

 

SPG SKH/Post SV 1036 3385 1:7 3485 KSV Wien 

 Procházková Pavlína 598 1,5:2,5 586 Drechsler Elisabeth 

Pavlína byla nejlepší hráčkou celého utkání, ale k bodu jí to nepomohlo, protože její 

soupeřka výrazně pokazila jen druhou dráhu (119). Krásný souboj se určitě odehrával ve 

třetím setu, který obě hráčky zakončily shodně se 160 poraženými kuželkami! 

 

ESV Leoben 3085 2:6 3086 BSV Voith St. Pölten 

 Guttmann Nicole 508 1,5:2,5 526 Navrkalová Renáta 

Pohledem na číslo by se mohlo zdát, že Renáta nezahrála „nic moc“, ale když porovnáme 

výsledky ostatních hráček tak zjistíme, že Renáta byla opět nejlepší ze svého družstva a víc 

než ona porazily jen dvě domácí hráčky. I když Renáta zahrála bez chyby, tak hrát na 



takovéto kuželně je jistě „radost sama!“ Za pozornost určitě stojí i to, že pouhá jedna kuželka 

rozhodla o vítězství hostujícího družstva! 

 

Tabulka: 

1 BBSV Wien 16 90,5:37,5 27 

2 BSV Voith St. Pölten 16 82:46 24 

3 ASKÖ Steyr Sportkegeln 16 77,5:50,5 22 

4 ASKÖ KSC Schneegattern 16 70:58 17 

5 KSV Wien 16 62:66 17 

7 SK Wessely Dämmtechnik 16 59,5:68,5 14 

9 SPG SKH/Post SV 1036 16 56,5:71,5 11 

10 SPG ASKÖ XI-SV Bäder 16 30,5:97,5 1 

 

Superliga muži 
 

SPG SKH/Post SV 1036 3596 6:2 3403 KSV - Mistelbach 

 Blecha Milan 607 3:1 555 Sünder Karl 

 Pelzlbauer Harald 553 1:3 578 Metelka Radim 

 Pešadík Miroslav 541 1:3 599 Dejda Filip 

Milan se na prvních dvou drahách rozjel k pěknému výkonu a otáčel na 333. Třetí dráha se 

mu však vůbec nepovedla (119)! Radim také začal velmi pěkně (151+152), ale potom trochu 

polevil. Na bod to však stačilo! Mirek proti Filipovi ztratil hned na první dráze (130:165) a ani 

na ostatních se mu nepodařilo výrazně se zlepšit. Filip byl nejlepším hráčem hostů, ale 

nejlepším hráčem celého zápasu byl Philipp Vsetecka (Post SV 1036) se 686 poraženými 

kuželkami! 

 

KSK Austria Krems 3433 1:7 3616 BSV Voith St. Pölten 

 Dvorak Michael 573 1:3 636 Kotyza Jan 

 Machala David 658 3,5:0,5 582 Tischler Alexander 

Připadá mi, že si Jenda ladí formu na květen. Zejména jeho poslední dráha (175) byla 

parádní a z družstva hostů byl lepší jen Matko Bulka se 643 poraženými kuželkami. David 

nastoupil sice jako náhradník v době, kdy o osudu utkání bylo prakticky rozhodnuto, ale které 

družstvo by nechtělo mít takového náhradníka? Pouze první dráha (149) byla trošku slabší 

než ostatní, ale ty zbývající (175+166+168) stály za to! Stal se tak první hvězdou zápasu, ve 

kterém hosté vytvořili zároveň nový rekord kuželny! 

 

SKC Sonnensee Ritzing 3284 2:6 3462 SK Wessely Dämmtechnik 

 Nemeth Csongor 525 0:4 603 Holakovský Radek 

 Mileder Günter 588 3:1 570 Němec Jiří 



Radek se bezchybnou hrou jako jediný v utkání dostal přes 600 bodů. Jirka ani zdaleka 

nebyl nejhorší, ale o lepší číslo se připravil slabší poslední dráhou (130). Na prvních dvou 

drahách byl však jeho soupeř výrazně lepší. 

Boj o mistrovský titul bude ještě velmi zajímavý! 

 

Tabulka: 

1 BSV Voith St. Pölten 16 91:37 29 

2 SK Wessely Dämmtechnik 16 91:37 28 

3 SKC Kleinwarasdorf 16 67:61 17 

4 SPG SKH/Post SV 1036 16 65,5:62,5 17 

7 KSK Austria Krems 16 54,5:73,5 13 

9 KSV Mistelbach 16 51:77 9 

10 SKC Sonnensee Ritzing 16 41,5:86,5 6 

 

 

1.Bundesliga ženy 

KSK Austria Krems 3019 2:6 3058 SKC Leithaprodersdorf 

 Šebestová Vendula 542 1,5:2,5 556 Kummer Julia 

Vendula byla nejlepší hráčkou svého družstva, ale zároveň byla proti ní nasazena nejlepší 

hráčka celého utkání. Přesto lze říci, že si souboj prohrála jen slabší druhou dráhou 

(124:144). 

 

Tabulka: 

1 SKC EHG Dornbirn 16 95,5:32,5 27 

2 KSK Kremstalerhof 16 72:56 24 

3 SKC Kleinwarasdorf 16 75:53 22 

5 KSK Austria Krems 16 58:70 13 

 

1. Bundesliga muži 

KV Kronl. Wr. Neustadt 3209 6:2 3145 KSK Kremstalerhof 

Christ Alfred 512 0:4 548 Sysel Josef 

Pepa byl opět nejlepším hráčem svého družstva a o lepší číslo se připravil jen trochu 

slabší 1.dráhou (127). 

 

SK Sparkasse Lambach 3421 5:3 3373 KSK Kegelkasino Hallein 

Weiss Roman 599 3:1 516 Friedrich Christian 

Hrubý Petr 589 1:3 578 Kirchberger Roland 

Roman byl zase hvězdou v družstvu domácích a jen slabšímu začátku (139) může vděčit 

za to, že nepřekonal 600. Petr se soupeřem prohrál první 3 dráhy a tak ani pěkných 163 

na poslední dráze mu bod pro družstvo nepřineslo. 



 

SKK Loisdorf 3364 1:7 3562 KSK Union Orth/Donau 

Supper Georg 531 0:4 621 Vícha Jiří 

Kern Herbert 554 1:3 598 Kratochvíl Michal 

Jirka se k nejlepšímu číslu celého utkání dopracoval zejména na druhé (174) a čtvrté 

(160) dráze. Liché dráhy měl o poznání slabší. Michal přehrával soupeře hned o počátku 

a utekl mu zejména na třetí dráze (133:160). Družstvo Unionu to zřejmě s postupem myslí 

opravdu vážně a je jistým vítězem 1. Bundesligy! 

 

Tabulka: 

1 KSK Union Orth/Donau 16 108:20 32 

2 SKV Schlaining 16 67:61 21 

3 BSV Voith St. Pölten II 16 65:63 16 

5 KSK Kremstalerhof 16 64,5:63,5 15 

9 SK Sparkasse Lambach 16 46:82 10 

10 BBSV Wien 16 47,5:80,5 9 

 

2. Bundesliga Nord muži 
 

KV Auersthal 3162 6:2 3155 KSV – Mistelbach II 

Ševela Jan 554 3,5:0,5 545 Schlieffelner Wolfgang 

Klug David 487 1:3 541 Hýbl Miloslav 

Souček Milan 560 3:1 537 Pernold Helmut 

Schulz Gerold 513 2:2 523 Lang Dalibor 

Jenda neměl vůbec lehkého soupeře a na obrátce vedl jen o 1 kuželku. Míla byl nasazen 

proti nejmladšímu a také nejslabšímu hráči utkání, který ale doma dokáže i 547. Milan se 

stal zaslouženě první hvězdou utkání a zdá se, že na domácích drahách má toto číslo 

předplacené! Dalibor získal bod díky vyrovnanějším výkonům na všech drahách. 

 

Tabulka: 

1 KSV Wien II 16 90:30 27 

5 KV Auersthal 16 65:63 15 

9 KSV Wiener Linien II 16 46:82 8 

10 KSV – Mistelbach II 16 41:87 7 

 

2. Bundesliga West muži 

Grün – Weiss - Micheldorf 3327 6:2 3188 Polizei SV Wels 

Futschik Thomas 554 0:4 579 Dvořák Jiří 



Už si připadám jak zaseknutý gramofon, když píši, že Jirka byl nejlepším hráčem celého 
zápasu. Soupeř mu to sice na druhé dráze chtěl znechutit, ale Jirka se nedal a i tuto 
dráhu vyhrál 152:165. V tabulce hráčů vede Jirka s průměrem 585,38 před Markusem 
Baumgartnerem (Dornbirn), který má průměr 567,31. 
 
Tabulka: 

1 SKC Koblach 16 90:38 24 

2 Polizei SV Wels 16 82,5:45,5 24 

3 SKC Dornbirn 16 69:59 18 

 

NÖ Landesliga muži 

1.KSK Wr. Neustadt II 3055 3:5 3083 KSV UU. Amstetten 

Fast Karl 565 3:1 516 Kellner Michal 

Weiss Reinhard 550 3:1 542 Krejčí Milan 

Michalovi se vůbec nepovedla druhá dráha, kterou prohrál 153:115 a čestný pomocný bod 

získal až na poslední dráze o 1 kuželku. Milanovi utekl soupeř jen na třetí dráze 142:131. 

Na ostatních se rozhodovalo v posledních hodech dorážky. 

 

KSK Austria Krems II 3260 5:3 3209 ESV Wacker Wr.Neustadt  

Šuba Miroslav 594 3:1 513 Steiner Jürgen 

Gondek Pavel 560 2:2 551 Tränker Christian 

Mirek byl první hvězdou celého zápasu a zejména jeho druhá dráha (166) byla pěkná! 

Nebýt slabší první dráhy (132) a také 4 chyb, mohl překonat i tu zakletou šestistovku! 

Pavel udeřil na soupeře hned na první dráze (137:120), ale ten na něj potom zle dotíral. 

 

Tabulka: 

1 KSV UU. Amstetten 17 88,5:47,5 29 

2 KSK Austria Krems II 17 85:51 26 

3 KSK Union Orth/Donau II 17 86:50 23 

 

OÖ Liga muži 

ASKÖ KSC Schneegattern 2296 6:0 2107 KSK Kremstalerhof 2 

Petrů Pavel 604 3:1 516 Zezelj Gojko 

Pavel otáčel na 334, takže se ani nelze divit, že na dalších drahách už zvolnil. Ani tak se 

však nenašel v celém zápase nikdo, kdo by jej překonal. 

Tabulka: 

1 ASKÖ KSC Schneegattern 1 17 82:20 32 

2 Linz AG Sport 1 17 57:45 23 



3 KSK Kremstalerhof 2 17 60:42 22 

 

 

                               N ě m e c k o     

 

1. Bundesliga ženy 

Walhalla Regensburg 3280 6:2 3185 DKC Waldkirch 

Bučková Olga 544 3:1 499 Doser Andrea 

Olga dovolila soupeřce pomocný bodík jen na třetí dráze, která se jí trochu nepovedla a 

prohrála jí 124:135. 

Regensburg zůstává i po 16. kole na předposledním místě tabulky se ziskem 8 bodů a na 

osmý ESV Pirmasens ztrácí 2 body. 

 

1. Bundesliga muži 

KRC Kipfenberg 3575 3:5 3631 SKC Staffelstein 

Weber Michael 551 1:3 619 Hažva Jaroslav 

Jarda se dostal do celkem slušné formy a nebýt horší poslední dráhy (137), tak bylo číslo 

výraznější. Nejlépe v utkání zahrál Torsten Reiser (Staffelstein) 657. 

 

AD Straubing 3837 2:6 3958 KC Schwabsberg 

Hejhal Radek 711 2:2 732 Seitz Fabian 

Jirouš Michal 635 2,5:1,5 623 Hehl Timo 

Zápas, který odehráli Radek s Fabianem, se honem tak nepodaří vidět! Po třetí dráze vedl 

Radek 2:1 a 549:548. Poslední set skončil 162:184. Výkony obou je vhodné porovnat i 

s dalším výkonem v pořadí, který dosáhl Reiner Buschow (Schwabsberg) – 685.  

 

Tabulka: 

1 SKV Rot Weiß Zerbst 1999 16 102:26 28 

2 SKC Victoria Bamberg 16 89:39 28 

3 SKC Staffelstein 16 87:41 26 

4 KC Schwabsberg 16 76,5:51,5 23 

5 Donauperle Straubing 16 57,5:70,5 14 

 

2. Bundesliga Nord/Mitte muži 

FSV Erlangen - Bruck 3447 4:4 3370 Viktoria Fürth 

Bučko Michal 576 2:2 559 Luger Jens 

Kováč Zdeněk 583 1:3 585 Gubitz Dominik 



Michal na otáčce prohrával 0:2 a 252:279, takže musel hodně zabrat, aby toto manko 

smazal. Podařilo se až v posledním setu 167:131. Zdeňkovi naopak ani pěkná 4.dráha 

(162) k zisku bodu nepomohla, protože už před ní prohrával 0:3. 

 

Tabulka: 

1 FSV Erlangen - Bruck 18 92:52 26 

2 ESV Schweinfurt 19 100,5:51,5 25 

3 Rot-Weiß Hirschau 18 86:58 24 

 

 

2. Bundesliga Süd/West muži  

SC Regensburg 3361 2:6 3475 SKK Raindorf 

Hueber Ralph 539 1:3 574 Svoboda Milan 

Milan už po druhém setu vedl 0:2 a o 35 kuželek, tak mohl soupeři dovolit snížit náskok o 

12 kuželek, aby si je nakonec vzal zpět. 

 

Tabulka: 

1 SKK Raindorf 18 86,5:57,5 25 

2 TSV Niederstotzingen 18 89,5:54,5 24 

3 ASV Neumarkt 18 86,5:57,5 24 

 

                                   Bayernliga muži 

1.SKK Gut Holz Zeil 1 3249 6:2 3190 Gold. Anker Kasendorf 1 

Werner Markus 527 0,5:3,5 556 Urban Ladislav 

Faber Oliver 547 3:1 514 Balzer David 

Hopp Bastian 550 3,5:0,5 507 Řehánek Pavel 

Kager Christian 503 1,5:2,5 524 Dvořák Radek 

Löhr Patrick 590 3:1 558 Šálek Josef 

Pfaller Olaf 532 2:2 531 Havel Luboš 

Pepa Šálek byl tentokrát nejlepším hráčem hostujícího družstva a druhým nejlepším 

z celého zápasu. Měl však smůlu, že nastoupil proti první hvězdě utkání. Celkem smolně 

přišel o bod i Luboš, takže při jiném nasazení ..... Jak známo na kdyby se ale nehraje ani 

na kuželkách. 

 

Tabulka: 

1 TSV Großbardorf 1 14 73:39 20 

2 1.SKK Gut Holz Zeil 1 14 67:45 20 

6 Goldener Anker Kasendorf 1 14 51:61 13 

9 Goldener Kranz Durach 1 15 52:68 10 



 

                                  Landesliga Nord 

SC Luhe-Wildenau 1 3365 5:3 3250 SKV Versbach 1 

Boško Ivan 588 3:1 540 Ziegler Matthias 

Ivan zahrál spolehlivě, ale domácí měli s posledním družstvem tabulky nečekaně dost 

práce. 

 

Tabulka: 

1 SC Luhe-Wildenau 1 14 72,5:39,5 23 

2 SV Herschfeld 1 15 71:41 22 

                                   Regionalliga Mfr/Opf 

SKK Eschlkam 1 3330 7:1 3243 ESV Ansbach-Eyb 1 

Jankovec Jiří 481 0:4 579 Hadersbrunner Bernd 

Jirka byl čulibrkem celého zápasu, takže další komentář netřeba! 

 

TSV Wörth 1 3285 5:3 3184 SKC Speinshart 1 

Dirmeier Benjamin 579 3,5:0,5 528 Charvát Luboš 

Hosté prohráli tento zápas až v souboji posledních dvojic, který skončil 1182:1016, tedy 

rozdílem 166 kuželek! Jedním z dotahováků byl i Luboš, ale ani jeho lepší číslo by 

k záchraně bodů nepomohlo! 

 

Tabulka: 

1 TSV 1880 Schwansdorf 16 87:41 26 

5 SKK Eschlkam 1 16 65,5:62,5 14 

6 SKC Speinshart 1 16 58,5:69,5 14 

 

                                 Regionalliga Ofr/Ufr 

Gold. Anker Kasendorf 2 3049 5:3 2988 SKC Speichersdorf 1 

Havel Luboš 519 2:2 502 Valeška Antonín 

Kašný Blažej 510 1:3 492 Kreutzer Manfred 

Bučko Karel 540 3,5:0,5 508 Fürst Dominik 

Verner Jaroslav 493 1:3 496 Běloch Jiří 

Podhola Rudolf 514 2:2 496 Kreutzer Wilhelm 

Karel Bučko se se svým výkonem umístil mezi desítkou nejlepších domácích hráčů kola. 

 

Tabulka: 

1 Polizei SV Bamberg 1 16 89,5:38,5 28 

8 Goldener Anker Kasendorf 2 16 53:75 12 

10 SKC Speichersdorf 1 16 48:80 8 



 

 

 

 

S l o v e n s k o 

Na Slovensku ukončily svojí ligovou soutěž ženy již v předchozím týdnu a mistrem se 

stalo družstvo ŽP Šport Podbrezová A před Tatranem Spišská Nová Ves. Byla také 

zveřejněna širší nominace hráčů a hráček na MS 2016 v Novigradu.  Jsou tam uvedena 

celkem očekávaná jména jako Peter Nemček, Erik Kuna, Ivan Čech, Ján Jasenský, 

Bystrik Vadovič, Katarina Valigurová, Nikola Tatoušková, Dana Klubertová a další. 

Extraliga muži 

Tatran Spišská Nová Ves 3538 7:1 3391 MKK Slovan Galanta 

Benko Štefan 534 2:2 532 Touš Josef 

Pepa se na poslední dráze (161) snažil dohnat ztrátu z první a třetí dráhy. Nejvíce však 

ztratil ve hře do plných. 

 

Zajímavé utkání se hrálo v Podbrezové, kam přijeli hosté z Trstené a opět se bylo na co 

dívat! Vilmos Zavarko (Podbrezová) 733 (441+292) a Daniel Tepša (Podbrezová)  

v přímém souboji porazil Ivana Čecha (Trstená) 688:662 (dráhy 2:2). Ani tentokrát domácí 

nepoznali chuť porážky a do hranice 4000 bodů jim scházelo jen 58 kuželek!  Zápas mezi 

ŽP Podbrezovou B a PŠK Košice vyhráli v Podbrezové domácí hráči 6:2 (3691:3520) a 

nejlepším výkonem se pochlubil Tomáš Dilský 667. V utkání uchazečů o Interligu ve 

Vrútkách porazila domácí Lokomotiva MKK Piešťany 5:3 (3386:3338) a ze Sučan si 

odvezl body Veľký Šariš po vítězství 3:5 (3474:3506). Tabulka opět není uvedena kvůli 

odloženým utkáním.  

 

 

 

Jihovýchodní Evropa 

V Itálii družstvo Sarnthein II hostilo hráče z KC Schlanders I. Hosté sice nebyli o mnoho 

lepší, ale stačilo jim to na vítězství 2:6 (3118:3129). Jakub Šebek byl druhým nejlepším 

hráčem ve svém družstvu a za výkon 537 poražených kuželek také získal jeden ze dvou 

bodů domácích. 

Tamás Kiss (Neumarkt) na drahách v St. Georgen/Bruneck porazil 618 kuželek a jeho 

spoluhráč Gábor Kovács 608. Ze soupeřů byl nejlepší Ludwig Messner se 616 kuželkami. 

 



Ze Srbska opět uvádím výsledky z konce února, protože čerstvá čísla jsou k dispozici 

vždy až v průběhu týdne. Ve 14.kole srbské superligy zahráli nejlépe Bojan Kličarič 

(Crvena zvezda) 681, Goran Ostojič (Beograd) 641, Miloš Simijonovič (Beograd) 621 a 

Jovan Čalič (Beograd) 619. Mezi ženami se nejvíce dařilo Nataše Savič (Apatin) 628, 

Jasmině Andelkovič (Džambo Invest) 589 a Nevence Jokovič (Pionir) 584. 

V Chorvatsku se hrálo 20.kolo ligy. Vedoucí Zaprešič zajížděl do Osijeku, který byl na 

3.místě tabulky. Hosté vyhráli 6:2, když Branko Manev (Zaprešič) porazil 648 a jeho 

spoluhráč Mario Fridl 610 kuželek. V Grmoščici si domácí Vladimir Galjanič zapsal 635 a 

Branko Šebalj 630. V ženské lize se utkaly dva vedoucí celky Mlaka a Istra. Úspěšnější 

byla děvčata z Istry, která zvítězila 6:2, když nejvíce porazily Tatjana Oštrina 611 a 

Nataša Ravnič-Gašparini 601. Z domácích hráček Ines Maričič měla výkon 593, Marija 

Zver 587 a Ana Jambrovič 570.  I přes porážku vede Mlaka tabulku s náskokem 2 bodů. 

Ve Slovinsku se v 16.kole ligy představili nejlépe Kfranc Kirbiš (Konstruktor) 672, Matej 

Lepej (Brest) 639, Marko Oman (Calcit) 638, Klemen Mahkovic (Calcit) 636 a Daniel 

Lavrič (Proteus) 632. Z žen porazily nejvíce kuželek Irena Mejač (Ljubelj) 622, Anja 

Kozmus (Celje) 617 a Maja Plavčak (Konstruktor) 602. Barbara Fidel má zdravotní 

problémy a tak jí přejme ať se dá co nejdříve a co nejlépe do pořádku! 

Dne 6.3.2016 ve 20:33 hod. 

Karel Janovský, e-mail: karel42janovsky@gmail.com 


